
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 15 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

- Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností Consult Care s.r.o., tímto 

poskytuje odpovědi na dotazy účastníků a dále vysvětlení z vlastní iniciativy. 

 

1) Žádosti o vysvětlení: 

1.1. Žádost o vysvětlení k předložení Pojistné smlouvy (citace) 

Dotaz č.1  
Ve výzvě k předložení dokladů ze dne 6.8.2021, uvádíte mimo jiné, že požadujete doložit : 
B: a) pojistnou smlouvu 
Naše společnost má koncernové pojištění. Do veřejných zakázek dokládáme pouze 
potvrzení/certifikát o pojištění. Je možné i v tomto výběrovém řízení doložit pouze kopii 
certifikátu/potvrzení o pojištění ? 
 
Odpovědi zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že doložení certifikátu/potvrzení o pojištění je dostatečné, pokud z něj je 

patrná platnost pojištění. Pokud ne, doporučuje zadavatel navíc doložení např. potvrzení o úhradě 

pojištění. Jako součást doloží účastník všeobecné obchodní podmínky pojištění. Pokud jsou volně 

přístupné, je dostačující uvedení www odkazu, kde se k nim zadavatel dostane. 

 

 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY, BO A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS 

V OBDOBÍ 2022 - 2024“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

 

 

1.2. Žádost o vysvětlení k předložení výpisu z majetkové evidence (citace) 

Dotaz č.2 
Požadujete doložit výpis z majetkové evidence (dle bodu B: b) Majetková evidence. 

Ale ve vysvětlení č.13 uvádíte, že je možné, aby dodavatel/uchazeč doložil místo výpisu z evidence 

Čestné prohlášení. 

Je tedy možné doložit čestné prohlášení a nikoliv výpis z majetkové evidence? 

 

Odpovědi zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že ve vysvětlení č. 13 byly uvedeny pouze níže uvedené položky, které je tedy 

možné doložit čestným prohlášením stvrzené svým podpisem přílohy č. 6 ze Systému kvalifikace. Jedná 

se o položky: 

• Nářadí a pomůcky způsobilé pro práci na elektrickém zařízení a ostatní nářadí pro další práce 

související s realizací staveb, a zároveň 

• Elektromontážní nářadí vhodné pro práce pod napětím v rozsahu povolených pracovních 

postupů PPN NN, a zároveň 

• Prostředky osobního zajištění k ochraně proti pádu z výšky, a zároveň 

• Osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP) dle požadavků RS-019 (bude poskytnuto 

vybranému zhotoviteli) a dle požadavků příslušných pracovních postupů PPN NN. 

 

Dále musí dodavatel doložit i ostatní doklady uváděné ve výzvě k předložení dokladů dle § 122 odst. 3 

a násl. zákona a to konkrétně: Výpis z majetkové evidence (kopie), popř. způsob smluvního zajištění 

vybavení min. po dobu plnění dané zakázky, a to následujících druhů a počtů zařízení/vybavení 

stanovených v Systému kvalifikace pro danou kategorii staveb, např. technické průkazy, listy, smlouva 

o pronájmu apod.: 

 

• alespoň 1 pojízdná zdvihací pracovní plošina s deklarovanou schopností jízdy mimo zpevněné 

komunikace a s dosahem manipulace minimálně 13 m, a zároveň; 

• alespoň 1 pojízdná zdvihací pracovní plošina s dosahem manipulace minimálně 13m s vhodnou 

konstrukcí pro PPN (NN) nebo dodavatel musí doložit, že je vybaven bezpečnostními 

prostředky a OOPP a koš MP uzpůsobí tak, aby odpovídal požadovaným postupům PPN, a 

zároveň; 

• alespoň 1 zařízení pro tahání vodičů (traktor, nákladní automobil), a zároveň; 

• alespoň 1 bagr pro výkopové práce, a zároveň; 

• alespoň 1 vozidlo do 3,5t s deklarovanou schopností jízdy mimo zpevněné komunikace a 

zároveň; 

• izolační žebřík musí být vyrobený a schválený pro práce pod napětím do napěťové hladiny 

minimálně 1000 V. 



 
  
 

 

3 

 
 

1.3. Žádost o vysvětlení k předložení dokladu o přeškolení (citace) 

Dotaz č.3  
Dále požadujete doložit konvertované doklady o proškolení dle bodu B: d)  
Máme tedy doložit doklady o proškolení z doby kvalifikace, tzn. v našem případě doklady platné v 
10/2020 a nebo musíme nyní doložit platné doklady k datumu 20.8.21 ? 
 
Odpovědi zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že dodavatel je povinen doložit jen platná požadovaná školení, osvědčení a 

oprávnění. Pokud zhotovitel v současné době nemá platné osvědčení pro NN, VN a PPN a je na 

příslušné školení přihlášen, zadavatel akceptuje předložení závazné objednávky na konkrétní termín 

potvrzené školícím střediskem. Rámcová dohoda bude s dodavatelem podepsána až po doložení 

požadovaného osvědčení. 

 

1.4. Žádost o vysvětlení k předložení příloh Rámcové dohody (citace) 

Dotaz č.4  
Dále požadujete doložit vyplněnou rámcovou dohodu a přílohy 1 až 34.  
Před podpisem smlouvy/rámcové dohody už tedy nebudeme vyzváni k doložení aktualizovaných 
seznamů (vyplnění příloh k rámcové dohodě) ?  
Chápali jsme to dle vysvětlení tak, že nyní budeme vyzvání k doložení konvertovaných dokumentů a k 
doložení aktualizovaných seznamů, doplněných příloh k rámcové dohodě budeme vyzváni před 
podpisem smlouvy/dohody až po vyhlášení výsledků výběrového řízení. 
 
Odpovědi zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že požaduje vyplnění Rámcové dohody již nyní a předání ve formátu doc 

(word) včetně níže uvedených příloh a to z důvodu administrativní náročnosti procesu.  

 
Dále by měl dodavatel aktualizovat a předložit tak pouze tyto přílohy Rámcové dohody: 

• č. 8 – Seznam kontaktních osob zhotovitele,  

• č. 9 – Seznam pracovníků zhotovitele, 

• č. 10 – Seznam poddodavatelů zhotovitele, 

• č. 12 - Čestné prohlášení zhotovitele o splnění požadavků na nakládání s odpady, 

• č. 16 – Čestné prohlášení o seznámení se s VNP a BOZP, 

• č. 30 – Smlouva o ochraně osobních údajů, 

• č. 31 – Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů. 

1.5. Žádost o prodloužení termínu doložení podkladů (citace) 

Dobrý den,  

v reakci na výzvu k předložení dokladů vztahující se k veřejné zakázce „ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – 

STAVBY, BO A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS V OBDOBÍ 2022–2024“ Vás z 

důvodu dovolených žádáme o prodloužení termínu pro zaslání podkladů alespoň do konce srpna.  



 
  
 

 

4 

 
 

Předem děkuji za odpověď na naši žádost.  

S pozdravem 

 

Odpovědi zadavatele na žádost o prodloužení termínu doložení dokladů č. 1.5.: 

Zadavatel k žádosti sděluje, že souhlasí s prodloužením termínu doložení dokladů na základě Výzvy dle 

ustanovení § 122 odst. 3 a násl. Zákona. Požadované doklady doručte do 27. 8. 2021 včetně, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje: https://ezak.eon.cz. 

2) Vysvětlení z vlastní iniciativy: 

2.1. Upřesňující informace k předložení dokladů základní a profesní způsobilosti 

Zadavatel uvádí, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 nemusí být vydány nejvýše 3 měsíce přede dnem doložení dokladů vybraným dodavatelem 
(pokud nedošlo ke změně rozhodných údajů), dodavatel může doložit konverzi/originál dokumentů, 
kterými prokazoval kvalifikaci v systému kvalifikace. 

 

S ohledem na to, že lhůta pro podání nabídek již uplynula, nedochází ke změně lhůty pro podání 

nabídek. 

 

V Praze dne 10. 8. 2021       

          Consult Care s.r.o. 

https://ezak.eon.cz/

